
PUBLICAÇÃO - EXTRATO  

MUNICÍPIO DE ATALANTA/SC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2023 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 3/2023 

CONTRATO Nº 70, 17 DE JULHO DE 2023. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ATALANTA/SC (CNPJ Nº 83.102.616/0001-09). 

CONTRATADA: ROSELI DE SOUZA - FORNECEDORA INDIVIDUAL (CPF 685.633.109-68). 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA 

FNDE/PNAE, A SEREM FORNECIDOS NO PERÍODO DE 01/08/2023 A 31/12/2023, DESCRITOS NO 

QUADRO PREVISTO NA CLÁUSULA QUARTA, TODOS DE ACORDO COM A CHAMADA PÚBLICA Nº 

3/2023, O QUAL FICA FAZENDO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE CONTRATO, 

INDEPENDENTEMENTE DE ANEXAÇÃO OU TRANSCRIÇÃO. 

VALORES: PELO FORNECIMENTO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NOS QUANTITATIVOS 

DESCRITOS ABAIXO (NO QUADRO), DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, A 

CONTRATADA RECEBERÁ O VALOR TOTAL DE R$ 17.216,65 (DEZESSETE MIL E DUZENTOS E 

DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). 

FORNECEDOR: ROSELI DE SOUZA 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

2 ABÓBORA MORANGA 100 KG R$ 2,99 R$ 299,00 

3 ABOBRINHA ITALIANA 100 KG R$ 3,60 R$ 360,00 

5 AIPIM (MANDIOCA) 200 KG R$ 6,20 R$ 1.240,00 

6 ALFACE 200 UNID. R$ 2,99 R$ 598,00 

7 ALHO 10 KG R$ 27,49 R$ 274,90 

9 BANANA 550 KG R$ 3,93 R$ 2.161,50 

10 BATATA DOCE 230 KG R$ 3,50 R$ 805,00 

11 BATATA INGLESA 300 KG R$ 4,60 R$ 1.380,00 

12 BETERRABA 100 KG R$ 4,04 R$ 404,00 

16 BRÓCOLIS 100 UNID. R$ 5,50 R$ 550,00 

18 CEBOLA 200 KG R$ 3,36 R$ 672,00 

19 CENOURA 150 KG R$ 5,44 R$ 816,00 

21 CHUCHU 150 KG R$ 2,99 R$ 448,50 

22 COUVE-FLOR 100 UNID. R$ 5,00 R$ 500,00 

25 FEIJÃO PRETO 300 KG R$ 8,03 R$ 2.409,00 

26 FEIJÃO VERMELHO 200 KG R$ 10,50 R$ 2.100,00 

31 LIMÃO 35 KG R$ 3,35 R$ 117,25 

43 PEPINO 100 KG R$ 3,50 R$ 350,00 

45 REPOLHO 150 UNID. R$ 3,95 R$ 592,50 

49 TEMPERO VERDE (SALSINHA E 

CEBOLINHA) 

150 MAÇO R$ 2,50 R$ 375,00 

51 VAGEM (FEIJÃO DE VARA) 100 KG R$ 7,64 R$ 764,00 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 17.216,65 

 

 

VIGÊNCIA: DE 1º DE AGOSTO DE 2023 ATÉ A ENTREGA TOTAL DOS PRODUTOS MEDIANTE O 

CRONOGRAMA APRESENTADO (CLÁUSULA QUARTA) OU ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

ATALANTA, 17 DE JULHO DE 2023. 

JUAREZ MIGUEL RODERMEL 

PREFEITO MUNICIPAL 


